
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 24.01. 2025 г. № 8 п. Провидения

Об организации проведения 
тренировочных экзаменов с 
использованием технологий получения 
экзаменационных материалов по
Сети «Интернет», печати 
экзаменационных материалов в 
аудиториях пунктов проведения 
экзаменов Провиденского
муниципального округа в 2024/2025 
учебном году

В соответствии с письмом Федерального государственного бюджетного 
учреждения «Федеральный центр тестирования» (далее - ФГБУ «ФЦТ») от 15 
января 2025 г. № 11/02, в целях подготовки и проведения апробации 
государственной итоговой аттестации с использованием технологий получения 
экзаменационных материалов по сети «Интернет», печати экзаменационных 
материалов в аудиториях пунктов проведения экзаменов (далее - ППЭ), проведения 
экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме, а также проверки 
готовности организационно-технологического оборудования к проведению 
основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) в 2024/2025 учебном году на 
территории Чукотского автономного округа, на основании приказа Департамента 
образования и науки Чукотского автономного округа от 22.01.2025 г. № 01-21/26 
«Об организации проведения тренировочных экзаменов 
с использованием технологий получения экзаменационных материалов по 
сети «Интернет», печати экзаменационных материалов в аудиториях 
пунктов проведения экзаменов в 2024/2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение тренировочных мероприятий для выпускников 9- 
х классов в ППЭ общеобразовательных организаций Провиденского 
муниципального округа с участием и без участия обучающихся согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.



2. Установить даты и время проведения тренировочных экзаменов с 
использованием новых технологий в форме ОГЭ согласно приложению 2 к 
настоящему приказу.

3. Отделу образования и молодёжной политики Управления социальной 
политики администрации Провиденского муниципального округа:

3.1. организовать проведение тренировочных экзаменов для выпускников 9-х 
классов общеобразовательных организаций <1ровиденского муниципального 
округа с использованием технологий получения экзаменационных материалов по 
сети «Интернет» и печати экзаменационных материалов в аудиториях ППЭ (далее - 
тренировочные мероприятия);

3.2. обеспечить необходимые условия для проведения тренировочных 
мероприятий в ППЭ с участием обучающихся;

3.3. обеспечить ППЭ соответствующими экзаменационными материалами и 
иной необходимой документацией для проведения тренировочных мероприятий;

3.4. обеспечить бесперебойную онлайн-связь технических специалистов и 
ответственных сотрудников ППЭ с сотрудниками Отдела по вопросам подготовки 
и проведения тренировочных мероприятий;

3.5. обеспечить информационную безопасность при передаче баз данных в 
Отдел.

4. Директорам общеобразовательных организаций Провиденского 
муниципального округа (Балацкий А. Н., Повольских Т.В., Омрынто С. В., Щуцкая 
Я. Ю., Родионова Л.А.) принять меры по:

4.1. созданию условий для эффективной работы технического специалиста и 
руководителя пункта проведения экзаменов, обеспечению их необходимым 
оборудованием, канцелярскими принадлежностями, каналом связи;

4.2. привлечению сотрудников образовательной организации к участию в 
процедуре проведения тренировочных мероприятий;

4.3. привлечению обучающихся 9-х классов к участию в тренировочных 
мероприятиях всероссийского и регионального уровня.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на отдел 
образования и молодёжной политики Управления социальной политики 
Провиденского муниципального округа.

И. о. начальника Управления Т.Г. Осадчая


